PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

19.01.2023                                                                                                          № 29
	О внесения изменений в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.05.2022 № 292 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01.01.2023 года  для обеспечения нужд Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

В целях приведения в соответствие с  действующим законодательством,  в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 14.12.2022 № 1060-п «О внесении изменения в отдельные постановления Правительства Пермского края по вопросам регулирования контрактной системы в сфере закупок» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.05.2022 № 292 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01.01.2023 года  для обеспечения нужд Юсьвинского муниципального округа Пермского края»  следующие изменения:
1.1. в наименовании цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.2.преамбулу дополнить словами «, пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 1838
«Об изменении существенных условий контрактов, заключенных
для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663»»;

1.3. в пункте 1.1:

1.3.1. цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.3.2. после слов «невозможность их исполнения,» дополнить словами «в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации,»;

1.4.в пункте 2:

1.4.1. цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.4.2. после слов «невозможность их исполнения» дополнить словами «,в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации»;

1.5. в Порядке изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01.01.2023 года для обеспечения нужд Юсьвинского муниципального округа Пермского края, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения внести следующие изменения:
1.5.1. в наименовании:

1.5.1.1. цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.5.1.2. дополнить словами «, в том числе в связи с мобилизацией
в Российской Федерации»;

1.5.2. в пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.5.3. абзац первый пункта 2 после слов «невозможность его исполнения,» дополнить словами «в том числе в связи с мобилизацией
в Российской Федерации,»;

1.5.4. в абзаце третьем пункта 6:

1.5.4.1. цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.5.4.2. после слов «невозможность его исполнения,» дополнить словами «в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края

Н.Г. Никулин

1